
平成３０年４月１２日 

各事業所 

インターンシップご担当者 様 

 
東北インターンシップ推進コミュニティ 代表 

岩手県立大学 学生支援本部 本部長  似鳥  徹 

（ 公 印 省 略 ） 

 

平成 30 年度 東北地域大学間連携夏季インターンシップの受け入れについて（依頼） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、岩手県内の三大学(岩手大学、盛岡大学、岩手県立大学)では、各事業所様からご協力をいただき、岩

手県を中心とした東北地域の大学間連携インターンシップを企画・実施しております。 

つきましては、将来を担う学生の貴重な就業体験の機会として今年度のインターンシップの実施の可否をお

伺いしたく、お手数ではありますが下記いずれかの方法により、５月２７日（日）までにご回答をお願いいた

します。なお、インターンシップ全体のスケジュールに関しましては、別紙１をご覧願います。 

 

記 

インターンシップ実施の目的 

 (1) 仕事の理解：インターンシップおよび事前事後学習を通じて、業種、職種におけるイメージと実際のギ

ャップを理解し、就職後のミスマッチを防ぐ 

 

(2) 自己の理解：インターンシップおよび事前事後学習を通じて、自己の価値観および職業適性を理解し、

より良い将来設計、就職活動につなげる 

 

(3) 汎用的能力と学習意欲の向上： インターンシップおよび事前事後学習を通じて、社会で必要となる領域

や汎用的能力のレベルを理解し、その向上意欲の啓発や、大学での学びにより積極的にな

っていく機会とする  

 

回答方法  

Web 上で入力いただく 

→別紙２「Web サイト『インターンシップ in 東北』での企業・インターンシップ情報の公開(更新)

について」をご覧ください。 

 

【参考】インターンシップ実施期間及び日程 

岩手県内の三大学の夏季休暇期間：８月１０日（金）～９月２４日（火） 

実施期間の設定は、上記期間の中で原則５日間以上の実習としていただけるようご配慮願います。 

（日程等の調整にきましてご不明な点等がございましたら、下記事務局へご相談ください。） 

 

以上 

お問合わせ先 

東北インターンシップ推進コミュニティ事務局（岩手県立大学 キャリアセンター内） 

電話:019-694-2020、fax: 019-694-2021 Mail: ipuis@ml.iwate-pu.ac.jp 

担当：髙橋郁磨 


